RVFIN. Ios. bell. Iud. 2, 157 p. 667 per spem bonorum etiam post lucem -endorum (*gr. ἐλπίδι τυμῆς*). SIDON. epist. 3, 1, 3 tibi caelitus iure -etur tui facti meritum, alieni incitamentum.

⑥ *pro facinore, damno allato; pro obi. sunt*: ① *poena digna* (cf. p. 527, 75sq.): PELAG. in Col. 3, 13 p. 467, 3 ne forte exigentes conservos etiam indulta -ere cogamur (reddere, debere var. II.). FVLG. aet. mund. p. 153, 9 (*spectat ad arcam raptam sec. I reg. 4sq.*) -etur cum praemio, facinus *Philistorum*, sc. *ulceribus podicis* (, cf. p. 153, 14sq. dat dotem suo damno vitulas cum vehiculo). ② *praesumpta, sublata sim., quae redduntur* (sc. *pro poena praeter l. 12 multiplicata, cf. l. 8*): CYPR. GALL. exod. 879 pro pecude pecudem dominus *animalis nocentis -bit amissa* (cf. 21, 36 reddet). 886 *fur dupliciter -ere ... sublata iubetur* (cf. 22, 4 restituet). COD. Theod. 7, 11, 2 praecipimus memorati limitis duces, quos ... talia sibi contra legem lucra vindicasse contiterit, in duplum ea -ere (*-ent officio publico fungentes ut*: 13, 11, 11 in d. quae perceperunt emolumenta, -ere ...; direpta in quadruplum -ere. 14, 16, 3. cf. 11, 4, 1 quae ... captarant, exerta dupli animadversione -bunt).

γ *quae eis iterum dantur*: PETR. CHRYS. serm. 148, 1 hodie ... hesternum debemus -ere sermonem, hodie dominicae nativitatis laetitiam debemus iterare (redib-, redimere, reddere var. II.).

β *redduntur rei, loco, statui priori, debito sim., sc. homines (praeter l. 26sq.; ubique accedit dat. vel praepos. [cf. p. 527, 21])*: TERT. adv. Marc. 2, 2, 6 *homo e paradiso pulsus -tus materiae suae et in ergastulum terrae laborandae relegatus*. resurr. 52, 18 'terra es et in terram ibis' (*gen. 3, 19*) ...; hinc ... apostolus (*sc. I Cor. 15, 42sq.*) concepit 'seminari' eam *car-nem* dicere, cum -etur in terram (*Borleffs, redibitur vel rehibetur trad.*). AVG. mus. 4, 14, 20 tria ... tempora silere oportebit; hinc unum bacchio, duo dactylo -bimus, ut in omnibus sint sena tempora (cf. 21 redditur quod debetur). COD. Theod. 7, 18, 14, 1 (*v. p. 530, 47*). 12, 1, 86 qui labores curialis officii declinantes ... proveci non merito probantur esse, sed pretio, ... debent ... functionibus debitis -eri. GREG. TVR. Franc. 9, 34 p. 455, 1 genetricem ... suam servitio redeberit (*i. -ret; rediberit sim. var. II.*).

β *notione flexa fere i. q. reddere debere (non nisi in stirpe praes.; plerumque accedit dat.)*. *notio orta esse vid. eo quod scriptura cum redib- tum red(e)bit- usus sub A descripti pro verbo compos. re-dēbere intellecta est (notio debendi sub A saepe exprimitur gerund. vel verbo, ex quo -ere pendet, vel obiecto eiusve attrib. v. e. g. p. 526, 69. 527, 30. 39. 64). sed sunt, qui verbum sui iuris agnoscant; quid docti senserint, v. apud Bonnet, Le latin de Grég., 1890, 197 adn. 5; Tjäder, Die nichlit. lat. Papyri II, 1982, 17; Norberg, Au seuil du Moyen Age II, 1998, 69sq.; Maltby, Arch. Lat. Med. Aevi 63, 2005, 69.*